



### Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....01

### Atos do Chefe do Poder Executivo

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO “DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 12º/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL, WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de Processo Administrativo para aquisição de material de construção e ferramentas visando a manutenção, pela Secretaria de Infraestrutura e do Meio Ambiente, das Pontes da Avenida Jacarandá, da Avenida Vitória Régia, da Benedito Gonçalves de Padua e da Praça Sisleide de Carvalho. Visa também a manutenção, pela Secretaria de Educação, da Creche Criança Feliz, Escola Francisco Pinheiro..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha	Órgão	Unidade	Função	Subfunção	Programa	Ação	Elemento	Fonte	Valor Objeto
207	3	8	15	452	84	132	4.4.90.30	10	32642,0000

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 24 da Lei nº 8.666/93 - Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

JANIEL ALVES RUFINO - EIRELI, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 24.169.587 /0001-25, conforme Processo de dispensa.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR ESTIMADO	VALOR VENCEDOR
1/1	SEIXO		14,0000	M²	140,0000	140,0000
1/2	areia grossa		24,0000	UN	90,0000	90,0000
1/3	Prego 17 x 21 - pacote 1 kg		10,0000	un.	18,0000	18,0000
1/4	DISCO SEGMENTADO 7"		4,0000	UN	62,0000	62,0000
1/5	ARAME RECOZIDO Nº 16		20,0000	KG	360,0000	18,0000
1/6	ARAME GALVANIZADO E ENCAPADO Nº18		5,0000	UN	28,0000	28,0000
1/7	Cimento 50kg		366,0000	sc	36,0000	36,0000
1/8	ESMALTE SINTETICO 3,6 LT		32,0000	UN	78,0000	78,0000
1/9	Tesoura jardim		1,0000	UN	74,0000	74,0000
1/10	Tinta Verde Musgo - Acrilica 18 Lt		1,0000	UN	245,0000	245,0000
1/11	Tinta Latex, interior branco - 16 lt		2,0000	UN	110,0000	110,0000
1/12	VASSOURÃO		8,0000	UN	32,0000	32,0000
1/13	CARRINHO DE MÃO		11,0000	UN	168,0000	168,0000
1/14	Fio flexível pendente 1,5		200,0000	M	3,9500	3,9500
1/15	Cal de pintura 8kg		300,0000	UN	8,0000	8,0000
1/16	FOICE COM CABO		3,0000	UN	58,0000	58,0000
1/17	PICARETA		2,0000	UN	85,0000	85,0000
1/18	Cabo 10 mm		50,0000	mt	6,7000	6,7000
1/19	Enxada comum com cabo		3,0000	un.	48,0000	48,0000
1/20	TELHA FIBRO CIMENTO		16,0000	UN	35,0000	35,0000
1/21	ENXADÃO LARGO 2,5 S CABO		2,0000	UN	58,0000	58,0000
1/22	Pá de bico nº 3 com cabo Y.		3,0000	un.	46,0000	46,0000

VALOR TOTAL: R\$ 28.190,00.

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO de FORTALEZA DO TABOCÃO-TO, aos 15 de abril de 2021.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS PREFEITO MUNICIPAL

**CONTRATO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280/2021**  
**CONTRATO:43/2021**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 12/2021**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO - TO

Contratado: JUNIEL ALVES RUFINO EIRELI-ME,

Objeto. O presente contrato tem por objeto a aquisição de material de construção e ferramentas visando a manutenção, pela Secretaria de Infraestrutura e do Meio Ambiente, das Pontes da Avenida Jacarandá, da Avenida Vitória Régia, da



Benedito Gonçalves de Padua e da Praça Sisleide de Carvalho.  
Visa também a manutenção, pela Secretaria de Educação, da Creche Criança Feliz, Escola Francisco Pinheiro.

Vigência: 2 (Dois) Meses

Valor: 28.190,00 (vinte e oito mil e cento e noventa reais),

Dotação Orçamentária: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03.08.15.452.5002.2.019 elementos de despesa 33.90.39. 4.4.90.30

Base Legal: Dispensa de licitação SRP nº 12/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO - TO

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa LETICIA CORREIA DOS SANTOS,

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	SEIXO	14,0000	M²	140,0000	1.960,0000
1/2	areia grossa	24,0000	UN	90,0000	2.160,0000
1/3	Prego 17 x 21 - pacote 1 kg	10,0000	un	18,0000	180,0000
1/4	DISCO SEGMENTADO 7"	4,0000	UN	62,0000	248,0000
1/5	ARAME RECOZIDO Nº 16	20,0000	KG	18,0000	360,0000
1/6	ARAME GALVANIZADO E ENCAPADO Nº18	5,0000	UN	28,0000	140,0000
1/7	Cimento 50kg	366,0000	sc	36,0000	13.176,0000
1/8	ESMALTE SINTETICO 3,6 LT	32,0000	UN	78,0000	2.496,0000
1/9	Tesoura jardim	1,0000	UN	74,0000	74,0000
1/10	Tinta Verde Musgo – Acrilica 18 Lt	1,0000	UN	245,0000	245,0000
1/11	Tinta Latex, interior branco - 16 lt	1,0000	UN	220,0000	220,0000
1/12	VASSOURÃO	8,0000	UN	32,0000	256,0000
1/13	CARRINHO DE MÃO	11,0000	UN	168,0000	1.848,0000
1/14	Fio flexível pendente 1,5	200,0000	M	3,9500	790,0000
1/15	Cal de pintura 8kg	1,0000	UN	2.400,0000	2.400,0000
1/16	FOICE COM CABO	3,0000	UN	58,0000	174,0000
1/17	PICARETA	2,0000	UN	85,0000	170,0000
1/18	Cabo 10 mm	50,0000	mt	6,7000	335,0000
1/19	Enxada comum com cabo	3,0000	un	48,0000	144,0000
1/20	TELHA FIBRO CIMENTO	16,0000	UN	35,0000	560,0000
1/21	ENXADÃO LARGO 2.5 S CABO	2,0000	UN	58,0000	116,0000
1/22	Pá de bico nº 3 com cabdY.	3,0000	un	46,0000	138,0000

LOT E/IT	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28.190,00					0



## Diário Oficial Eletrônico

### de Fortaleza do Tabocão -TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

**Wagner Teixeira de Farias**  
Prefeito

**Josué Albino Cardoso**  
Secretário de Administração

*Editado pela Secretaria de Administração*

